muliebrem sic perpenna & cecina & purpurina figura muliebria dicuntur habere nomina nō mulierum Flexuræ quoq; similitudo uidenda ideo quod alia uerba quam uim habeant ex his uerbis unde declinantur appellari: ut quæ admodum oporteat: ut a prætor consul prætori consuli. Alia ex transitu intelliguntur: ut socer macer quod alteræ fit socer n: alteræ macrum: quoq; utrunq; in reliquis a transitu suam uiam sequitur & in singularibus & in multitudinis declinationibus. hoc fit ideo quod naturarum genera sunt duo: quæ inter se conferri possunt. unum quod per se uideri potest: ut homo & equus. Alterum sine assumpta aliquare extrinsecus percipi nō possit ut eques & equiso. utrunq; n. dicitur ab equo. quare hominem homini simile esse. aut non esse si contuleris ex ipsis homini aduersis scies. Ac duo inter se similiter: ne sint longiores quam sint eorū fratres dicere non possis. si illos breuiores cū quibus conferuntur quam longi sint ignorent uel latiorū atq; altiorū. Itē cetera eiusdem generis sine assumpto extrinsecus aliquo perspicere similitudines non possunt. Sic igitur quidam casus quod ex hoc genere sunt nō facile est dicere similis esse: si eorum singulorū solum aduertas uoces nisi assumpseris. alterum quo flectitur in transeundum uox: q; ad nominatiuum similitudines aduertendas arbitratus sum: satis ē augere hæc sunt. Relinquitur de articulis: In quibus quædam eadem. quædam alia. De quinq; n. generibus duo prima habent eadem: quæ sunt & uirilia & muliebria & neutra. & quod alia sunt: ut significet unum ut plura & de casibus quæ habent quos. Nam uocandi uoce nectatus non est proprium. Illud habent quod partim sunt finita ut hic & hæc partim infinita: ut quis quæ & quorum quæ adumbrata & tenuis analogia. in hoc libro plura dicere necesse est secundum genus: quæ uerba tempora habent neq; casus si habent personas eorū declinationū species sunt sex. Una quæ dicitur temporalis: ut legebam gemebam. lego gemo. Altera personarum ut sero: meto: seris metis. Tertia rogandi ut scribone legone: scribisne: legisne. Quarta respondendi ut fingo pingo: fingis pingis. Quinta optandi: ut dicerem facerem: dicam faciam. Sexta imparandi: ut cape: rapo capito rapito. Itē sunt declinationum species quattuor: quæ tempora habent sine personis in rogando: ut foditur ne: seritur ne: & fodietur ne: feretur ne. a respondendi specie eadem figuræ fiunt: extremis syllabis demptis Optandi species: ut uiuatur ametur: uiueretur amaretur Imparandi declinatus sum ne habet dubitationem. & eorum sit. Ne hæc ratio paretur pugnetur parari pugnari. Accedunt ad has species a copulis diuisionum quadris ab infecti & perfecti emo edo emi edi a semel & sepius ut lego

scribo scriptitavi lectitavi faciēdi & patiendi: ut uro ungo: uxor ungor.
 A singulari multitudinis: ut laudo culpo: laudamus culpamus: huius
 generis uerborum: cuius species exposui q̄ late quicq; pateat & cuius-
 modi efficiat figuras in libris qui de formulis uerborum erunt diligen-
 tius expedietur. Tertiū generis quæ declinātur cum temporibus ac casi-
 bus ac uocantur a multis. Ideo participalia sunt hoc genere

quemadmodum declinamus quarimus. Casus eius etiam si is qui fin-
 xit poeta aliquod uocabulum & ab eo casu ipse aliquem perperam. de-
 clinauit potius eum reprehendimus q̄ equimur. Igitur ratio quā dico
 utrobq; & in his uerbis: quæ imponuntur: & in his quæ declinantur.
 neq; non etiam tertia illa quæ ex utroq; miscetur genere quarum una
 quæq; ratio collata cum altera: aut similis: aut dissimilis: aut sæpe uer-
 ba alia ratio eadem: Et nonnunquam ratio alia uerba eadem. Quæ ra-
 tio in amor amori: eadem in dolor dolori: neq; eadem in dolor dolorē
 & cum eadē ratio: quæ ē in amor & amoris sic in amores & amorū: ta-
 men ea quod non in ea quæ oportet confertur a materia per se solum
 efficere non potest analogias propter disparilitatem uocis figurarum:
 quod uerbum copulatum singularē cum multitudine ita cum est pro-
 portione: ut eandem habeat rationē: tum deniq; ea ratio cōficit id qd̄
 postulat analogia: de qua deinceps dicam. Sequitur tertius locus: quæ
 sit ratio proportione a græco uocantur ἀνάλογον ab analogo dicta
 analogia. Ex eodem genere quæ res inter se aliqua parte dissimiles rati-
 onem habent aliquā. Si ad eas duas alteræ res duæ collatæ sunt. quæ
 rationē habeant eandē: qd̄ ea uerba habēt eūdem logon dicitur utrūq;
 separatim analogon simul collata quattuor analogia. Nā ut i geminis
 cū simile dicimus eē menechinū menechino de uno dicimus cū simili-
 tudie eē in his de utroq; sic cum dicimus eandē rationē habere affem
 ad semissē: quā hēt i argūto libella ad singulam. Quid sit analogon
 ostēdimus cū utrobq; dicimus & in ære & i argēto eē eandē rōnē tu di-
 cimus de analogia: ut sodalis & sodalitas: ciuis & ciuitas: non ē idē: sed
 utrūq; ab eodē ac cōiūctū sic analogon & analogia idē nō ē: sed itē ē cō-
 generatū. Quare si hoīes substuleris sodalis substuleris: si sodalis soda-
 litatē. Sic itē si substuleris λόγον substuleris analogon: si id analogiā
 quæ cū inter se tāta sint cognatione dēbit subtilius audire q̄ dici. Expe-
 ctare. i. cū dixerō qd̄ de utroq; & erit cōe expectes. Dū ego in scribendo
 transferā i reliquū. Sed ut potius tu psequare aīo hæc fiūt in dissimili-
 bus rebus: ut i numeris. si cōtuleris cū uno duo: sic cū decē uiginti. Nā

h

rationē duo ad unū hñt: eandē hñt uiginti ad decē. In nūmis in simili-
 bus. si ē ad unū uictoriatū denarius: si ad alterū uictoriatū ad alterū de-
 narius. Sic itē ī aliis rebus oibus pportōe dicūtur ea ī quo ē. sic quadru-
 plex natura ut ī pgenie cū ē filius ad patrē sic si ē filia ad matrē: & ut
 ē in tēporibus meridies ad diē: sic media nox ad noctē. hoc poetæ gene-
 re ī similitudinibus utūtur: multū hoc acutissime geometræ. hoc ī orōe
 diligētius q̄ alii Aristarcho grāmatici ut cū dicūtur pportōe similia eē
 amorē amorī: dolorē dolorī. Cū ita dissimile eē uideāt amorē & dolo-
 rē: qđ ē alio casu. Itē dolorē dolorī. Sed dicūt qđ a similibus nōnunq̄ ra-
 tiones hēt iplicatas duas: ut sit una directā: altera trāsuerfa qđ dico ap-
 tius fiet. Esto sic expositos eē numeros ut ī primo uersū sit unum duo
 quattuor: in secūdo decē uiginti quadragita: in tertio cētū ducētū qua-
 drigiti. In hac formula numeroꝝ duo ierunt: quos dixi logos qđ diuer-
 sas faciant analogias: unus duplex: qđ ē ī obliquis uersibus: qđ ē ut unus
 ad duo: sic duo ad quattuor. Alter decēplex indirectis ordinibus: qđ ē ut
 unus ad decē: sic decē ad cētum. Similiter in uerboꝝ declinatōibus est
 biniū: quod & ab recto casu in recto: ita ut formulā similiter efficiant
 qđ sit primo uersū hic albus: huic albo: huius albi. Secundo hęc alba:
 huic albæ: huius albæ. Tertio hoc albū: huic albo: huius albi. Itaq; fiunt
 p obliquas declinatōes ex his analogiæ hoc genus albius atrius: albio
 atrio p directas declinatōes: albius atrius: albia atria: quæ scilicet erit p
 tricula ex illa uicēnaria atria quæ scilicet cētennaria formula analogiæ
 de qua supra dixi. analogia quæ dicitur. Eius genera sunt duo. Vnū de
 iunctū sic ē: ut unū ad duo: sic decē ad uiginti. alterū cōiunctum sicut ē
 unū ad duo: sic duo ad quattuor ī hoc quod duo bis dicuntur. Et tū cō-
 ferimus ad unū & tūc cū quattuor. Hoc quoq; natura dicitur quadru-
 plex si a septē cordis cithare. Tamē duo dicuntur hēre tetracorda qđ
 quēadmodū crepat prima ad quartā cordā: sic quarta ad septimā re-
 spondet. Media ē alterius prima. Alterius extrema medici in ægrotos
 septimos dies. qđ obseruant quarto die. Iō diligētius signa morbi aduer-
 tunt qđ quā rationē habuit primus dies ad quartū eadē presagit habi-
 tū: qđ ē futurus ab eo Quartus qđ ē septimus a prio. Quadruplices d̄
 iunctæ ī casibus sūt uocabuloꝝ: ut rex regi. Coniunctæ sūt triplices ī uer-
 boꝝ tribus tēporibus: ut legebā lego legā. qđ quā rationē hēt legebā a
 lego: hęc hēt lego a legā. in hoc fere oēs hoies peccāt: qđ pperā tribus
 tēporibus hęc uerba adiiciunt cū pportione uolūt pronounciare. Nā cū
 sit uerba: alia ifecta ut lego & legis: alia pfecta: ut legi & legisti: & debe-
 ant sui cuiusq; generis in coniungēdo copulari: & cū recte sit ideo lego

& legebā nō recte ē lego adlegi. quod legi significat. qđ pfectū: ut hęc tutudi pupugi: tundo pungo: tundā pungā. Itē heccatus sū uerberatus sum: uerberabor. Iniuria reprehēdunt: qđ & infecti inter se similia sunt & pfecti iter se: ut tunde bā tundo tundā & tutuderā tutudi tutudero: Sic amabar amor amabor: & amatus erā: amatus sū: amatus ero. Itaq; reprehēdunt q̄ contra analogias dicūt. cur dispariliter in tribus tēporibus dicātur quædam uerba natura cū quadruplex sit analogia: id nonnunq̄ ut dixi pauciores uiderur habere partes. sic etiā alias pluris: ut cū ē quæadmodū a tria unū & duo: sic ad sex duo & quattuor. quæ tñ quadrupartita cōprehēditur forma: qđ bina ad singula cōferuntur qđ i oratione quoq; nonnunq̄ reperietur. Sic ut Diomedes confertur diomedibus: sic dicitur ab hercules herculi: & herculibus: & ut hęc ab uno capite a recto casu i duo obliquos discedūt casus. Sic contra multa a duobus capitibus recti casū confluūt in obliquū unum. Nā ut ab his rectis hibi hibi hęc hibiæ fit his hibiis. Sic ē ab his hi cæli: hęc cælie: his celis: a duobus similibus similiter declinātur: ut fit in his nemus: olus: nemora olera. Alia a dissimilibus similiter declinātur: ut in articulis ab hic iste: hunc istū. Analogia fundamta hęc: aut a uoluntate hominū: aut a natura uerborū: aut re utraq; uoluntatē dico ipositionē uocabuloꝝ naturā declinationē uocabuloꝝ quo decurritur sine doctrina qui ipositionē sequetur dicit. Si simile i recto casu dolus & malus fore in obliquo dolo & malo si naturā sequetur si sit simile i obliquis marco Quito fore ut sit marcum q̄ntum q̄ utq; seq̄tur dicit si sit simile transitus: ut ē i seruus serue. fore ut fit itē in ceruus cerue. Cōe oīum ē: ut quattuor figuræ uocis hęc p̄portione declinatus primum genus ē ortum ab similitudine in rectis casibus. Secundum a similitudinē quæ ē i obliq; Tertium a similitudinē quæ ē in transitibus de casu i casum. Primo genere ab imposito ad naturam pficiscūtur. In scdo cōtra. In tertio ab utroq; Quo circa ēt hoc tertium potest bifariam diuisum tertiu & quartū dici. Qđ in eo uel profas & rosas pōt dici q̄ initia faciet analogiæ. Impositio ab his obliq; figuras decliare debet qui naturam contra. Qui ab utraq; reliquas declinationes ab eiusmodi transitibus. Impositio est in nostro dominatu. Nos in natura quæadmodum enim q̄sq; uult imponit nom̄ at declinat quæadmodum uult natura. Sed quoniam duobus modis iponitur uocabulum: aut re singulari: aut multitudine. Singulari ut Cicer: multitudinis ut scale. Nec dubium est quin ordo declinatum in quo res singulares declinabuntur sole ab singulari aliquo casu proficiscuntur: ut cicer ciceri ciceris. Item contra in eo ordine: qui multitudine

h ii

erit solum qn a multitudinis aliquo casu ordiri conueniat: ut scale sca-
lis scalas. Aliud uidendum e cum duplex natura copulata ac declinatu
bini fiant ordines: ut e mars martis. Vnde aut ratio analogia debuit or-
diri utrum ab singulari re in multitudinem: an contra. Neq; eni si natu-
ra ab uno ad duo peruenit iccirco no pot amplius ee in docedo posteri-
us: ut inde incipias: ut quod sit prius ondas. itaq; illi qui de omni natu-
ra disputat: atq; ideo uocatur phisici: tamen ex his ab uniuersa natura
profecti retro: qua eent principia mundi onduunt. Oratio cu ex litteris co-
stat: tamen ea gramatici de litteris ostederunt. Quare i demonstrando
quonia potius pficisse de litteris ostedunt oportet ab eo quod aptius e
q ab eo quod prius e. Et potius q i corrupto principio ab natura reru q
ab libidine hominu. Et hac tria qua sequeda magis sunt minus sunt i
singularibus q in multitudine. Comodius pot ordiri q in his principibus
minus orationis uerbis singedis uerboꝝ forma facilius singularia uide-
ri posse q ex singularibus multitudinis. hac ostedunt trabs trabs: du-
ces dux. Videmus eim ex his uerbis trabs duces de extrema syllaba e
littera exclusam: & ideo in singulari factum ee trabs dux. Contra ex sin-
gularibus non ta uidemus queadmodu facta sint ex b & s trabs & ex
c & s duces. Similitudinis rectus casus forte figura corrupta erit id qd
accedit raro. prius id corrigeus q inde ordiemur obliqs assu mere ope-
tere figuras eas qua non erut ambigue siue singulares siue multitudines
ex quibus id cuiusmodi debet ee perspicui possunt. Na nunq aliter ex al-
tero uidetur: ut Crisypus scribit queadmodu pater ex filio & filius ex
patre neq; minus in fornicibus propter sinistra dextra stat. qua ppter
dextram sinistra. quapropter ut ex rectis casibus obliqui & ex obliquis
recti: & ex singularibus multitudines: & multitudinis singulares roni
quam recuperari possunt. principiu id potissimu sequi debemus ut in
eo fundamentum sit in natura quod in declinationibus ibi facilior
ratio. Facile enim est animaduertete peccatum magis cadere posse
in impositiones eas qua fiunt plerunq in rectis casibus singula-
ribus: quod homines imperiti & dispersi uocabula rebus imponut
quocunq eos libido inuitauit. Natura incorrupta est plerunq
suapte sponte nisi qui eam usu inscio deprauabit. Quare si quis pricipi-
um analogia potius posuerit i naturalibus casibus q i posititiis non ul-
te i consuetudine occurreret: & ut a natura libido huana corrigitur n ab li-
bidine natura: quod qui impositione sequi uoluerint facient contraria
sina singulari q; potius pficisci uolet in illu facere oportebit ab sexto

casu q̄ ē proprius latinis. Nā eius casus his s̄raꝝ discretibus facilius reli-
 quorū uarietate discernere poterit quod ei hēnt exitus aut in. a. ut hac
 terra: aut in. e. ut hac lance: aut in. i. ut hac leui: aut i. o. ut hoc celo: aut
 in. u. ut hoc uersu. Igr̄ ad demonstrādas decliatiōes biceps una hęc. Sed
 qm̄ ubi analogia tria unū qđ in rebus. alterū quod in uocibus. tertiu qđ
 in utroq; duo priora simplicia. Tertiū duplex. ai aduertēdum hęc quā
 inter se hēant rōnē. Primū ea quæ sūt discrimina in rebus ptim sūt que
 ad rōnem nō attineant: partim quæ pertineant. Nō pertinet ut ea quæ
 obseruant in ædificiis & signis faciēdis. cæteris quæ rebus artifices eq̄
 us uocantur. aliæ armonicæ sic. Itē aliæ noībus aliis: sed nulla harū fit
 loquēdo ps ad orōnē quæ pertinet res ea sunt quæ uerbis dicuntur pro
 portioē: neq; a similitudinē quoq; uocū declinatus hēnt: ut Iupiter Mar
 spiter Ioui Marti. hęc. n. genera noīum & nūero & casibus similia sunt
 proportione similes inter se quod utraq; nomina sunt & uirilia sunt
 & singularia & casu nominandi & dandi. alterum genus uocale est in
 quo uoces modo sunt proportione similes non res: ut Biga bigæ. Nup
 tia nuptiæ. neq; enim in his res singularis subest una: cum dicitur biga
 quadriga. neq; ab his uocibus quæ declinata sunt multitudinis signifi
 cant quicq;. Ideo quod omnis multitudinis quæ declinantur ab uno: ut
 a merula merulæ sunt eiusmodi ut singulari subiungantur. sic Meru
 læ duæ: Catulæ tres: Faculæ quattuor. Quare cum idem non possit sub
 iungi cum dicimus bigæ unæ quadrigæ duæ nuptiæ tres. Sed pro eo
 unæ bigæ binæ quadrigæ trinæ nuptiæ: apparet non esse a biga & qua
 driga & bigæ & quadrigæ. Sed ut est huius ordinis unæ duæ tres. prin
 cipium una. sic in hoc ordine altero: unæ binæ trinæ. principium est
 unæ. Tertium genus est illud duplex quod dixi: in quo & res & uo
 ces similiter proportione dicuntur: ut bonus malus boni mali: de
 quorum analogia & Aristophanes & alii scripserunt. Etenim hęc
 deniq; perfecta: ut in oratione illæ duæ simplices inchoatæ ana
 logiæ: de quibus tamen seperatim dicam quod his quoq; utimur
 in loquendo. Sed prius de perfecta: in qua & res & uoces qua
 dam similitudine continentur Cuius genera sunt tria: unum uer
 naculum ac dominatum. alterum aduentitium. Tertium notum
 Ex peregrino hic natum uernaculum est: ut sutor & pistor: sutori & pi
 stori. aduentitium est: ut Hectores: Nestores hectoras nestoras: Terti
 um illud nothum: ut achiles & Peleus. De genere multi utuntur non
 modo poetæ sed etiam pleriq; hęc. Primo omnes qui soluta oratiōe lo

VIX

quintur dicebant ut quaestorē praetorem: sic hectorem: nestorem. Itaque Ennius ait. Hectoris natum de troiano muro iactari. Actius hoc in traegœdiis. Largius a prisca consuetudine mouere cœpit & ad formas græcas uerborum magis reuocare & a quo Valerius ait. Accius Hectorem nolet facere. Hectora mallet. Quod aduentitia pleraque habemus græca secutum: ut de nothis græcanicos quoque nominatos plurimum habemus. Itaque ut hic alia græca, alia græcanica, sic analogiæ Equis quæ hic notæ fiunt declinationes de his alia prisca: ut bachides & chrysidis alia minores: ut chrysidis & bachides, alie regentes ut chrysidas & bachidas. cū his omnibus tribus utantur nostri maxime qui sequuntur media in loquendo offendunt minimū. Quod prima parū similia uidentur eē græcis uide sint translata. Tertia parte similia nostris omnis analogiæ fundamentum similitudo quadā ut dixi quæ solet eē in rebus in uocibus & in utroque in qua hanc parte cunctaque sit in ferendo & cuiusmodi uidentur. Nam ut dixi neque rerum neque uocis similitudo ad has duplicis quæ in loquendo querimus seperatim satis est quod utraque parte opus est simili analogias uerborum exprimendas: quas ad loquendum ut perducas accedere debet usus. Alia. n. ratio qua facias uestimentū, alia quæ ad modum utare uestimento. Vt sui species uidentur eē tres una consuetudis ueteris, altera consuetudis huius, Tertia neutra. Vetera ut Cascus casci Furi furi huius consuetudis: ut albus caldus albo caldo. Neutra ut scala scalā, falera falerā. Ad quæ accedere potest quarta mixta: ut aicitia inicitia aicitia inimicitia Priā e qua usi antiqui & nos reliquimus. Scdā qua nunc utitur. Tertia qua utuntur poetæ, analogiæ nō itē ea diffinienda quæ dirigitur ad naturā uerborum atque illa quæ ad usū loquendi. Nā prior diffinienda sic, analogia e uerborum similitudinū declinatio similis posterior sic, analogia e uerborum similitudinū declinatio similis nō repugnante consuetudine cōi ad quā hanc duarum ad extremū additū erit hoc ex quadā parte poetica analogia erit diffinita hanc primā sequi debet populus. Scdam oēm singuli e populo Tertiā poetæ: hanc diligētius quæ aptius dicta eē arbitrator. Sed nō obscurus quæ de re simili diffinitiones græmaticorum sūt: ut aristotelem aristodemum aristodum Itē aliorum quorum obscuritates eo magis reprehendenda quod plerumque diffinitiones re incognita propter summam breuitatē nō facile perspicuntur nisi articulati sit explicata. Quam magis apperebit si erit apte de singulis partibus quod dicitur uerbum. Quid similitudo uerbi, quod declinatio, quod similitudo declinationis nō repugnante consuetudine cōmuni, quod ex quadam parte uerbum dico orationis uocabulis partem, quæ sit indiuisa. Et minima: si declinationē naturalem habeat similem uerbum uerbo. Tū quæ & res quam

significat & uocem qua significat Est in figura transitū declinationis parile. Declinatio est cum ex uerbo in uerbum, aut ex uerbi discrimine ut transeat mens uocis cōmutatio fit aliqua similitudo declinatiōis cū item ex aliqua figura in figuram transit: ut id transit cum quo confer tur. adiectum est nō repugnante consuetudine cōmuni: quod quædam uerba contra usum ueterem declinata patietur ut possit hortensiu dicerere pro hac si ceruices ceruix quædam nō: ut si dicas pro fauces faux ubi additur ex quadam parte significat nō esse in consuetudine. In his uerbis omnis partis ut declinatum amo iuuo amor iuuo. quid uideretur analogia in oratione & quas haberet species: & quæ de his sequenda uideretur ut breui potui informari. Nunc in quibus non debeat esse ac proinde ac debeat soleat queri dicam. Ea fere sunt quattuor genera. Primum in id genus uerbis quæ nō declinantur analogia nō debet queri: ut in his neq̄ mox uix. De his magis in alio q̄ in alio erratur uerbo. dicunt. n. non habere casus. mox & uix. neq̄ habere. quod dicamus hic nequam: huius nequam: huic nequam: cum intelligimus aut hominis eius quem uolumus ostendere esse nequam dicimus casus & ei proponimus non cuius putamus nequitiam. Quod uocabulum factū ut ex nō & uolo Nolo sic ex Ne & Quiq̄ itē media extrita syllaba coactū est neq̄. Itaq; ut eum quem putamus esse non hili dicimus nihili. sic in quo putamus esse ne quicq̄ dicimus nequam. Secundo si unum solū habent casum in uoce quod non declinantur ut litteræ omnes. Tertio si singularis ē uocabuli series: neq; hēt cū qua cōparari possit: ut eē putāt Caput capiti capitis capite. Quartū si ea uocabula quattuor quæ cōferuntur inter se rationē hēt quam oportet: ut Socer socrus soceros socer. Cōtra in qbus debeat queri analogia fere totidē gradus debēt esse cōiuncti. Primū ut sint tres. Secūdū ut eaq; sit usus. Tertiū uti hæres uocabula hēant. Quartū ut hēant decliatus naturalis. De prio gradu qđ natura subē & multitudis & singularis dicimus. Hi asses: hosce asses hic as: hunc assē. cōtra qđ in numeris finitis multitudis natura singularis nō ē. dicimus hi duo & hi tres his duobus & his tribus. Secūdo gradu si ē natura neq; ē usus id genus ut sit discriminandū: ut fit in faba: & id genus. Nō. n. opus fuit quæ ut in seruis item & ex parte & uniuersa nominamus.

Si quispiam tertio loco fragmētis Varronis tantum addiderit quantū Pomponius primo: Deinde Franciscus Rholádellus Triuisanus Scđo suo uterq; studio ac diligētia cōtulit: nimis. M. Varro reuiuiscet: Vale.